
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 24-may-2012  
Número: 32404  
Página: 40 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA 
Y 
MINISTERIO DE DEFENSA 
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL 

Resolución Conjunta Nº 121/2012 

Bs. As., 18/5/2012 

VISTO el Expediente Nº 0001428/2012 del registro de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 
del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, el Decreto Nº 1410 del 10 de octubre de 
2007, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios 
Nros. 423 del 25 de marzo de 2010 y 1914 del 7 de diciembre de 2010, la Resolución de la 
entonces SECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA Nº 38 del 16 de marzo de 2010, y su 
modificatoria la Resolución de la entonces SECRETARIA DE GABINETE Nº 129 del 28 de 
octubre 2011, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto Nº 1410/07 se estableció que el personal civil de los organismos que 
allí se citan, entre ellos el INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL organismo descentralizado bajo 
la órbita de la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO del MINISTERIO DE DEFENSA, debía ser 
reencasillado al entonces Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por 
Decreto Nº 993/91 (T.O. 1995). 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098/08 y sus modificatorios Nros. 423/10 y 1914/10, 
establece en su artículo 25 que el personal que se incorpore a ese régimen de carrera en los 
términos de los supuestos contemplados en la última frase del artículo 41 o en el artículo 42 
del Convenio Colectivo de Trabajo General deberá ser ubicado en el nivel escalafonario del 
Agrupamiento que corresponda con la función o puesto para el que hubiera sido seleccionado 
bajo el ordenamiento de origen, siendo equiparado al grado que resultara del cómputo de la 
antigüedad acumulada en los términos del inciso b) del artículo 134 del Convenio Colectivo de 
Trabajo General. 

Que el referido Sistema Nacional de Empleo Público dispone en su artículo 88 que el 
Suplemento por Capacitación Terciaria será percibido por el personal comprendido en el 
Agrupamiento General con título terciario reconocido oficialmente a nivel nacional de carreras 
de duración no inferior DOS (2) años que, revistando en los niveles A, B, C o D, desarrollen 
funciones propias o inherentes a las incumbencias del título. 



Que de acuerdo con lo previsto por el Anexo I de la Resolución ex S.G.P. Nº 38/10, y su 
modificatoria Resolución ex S.G. Nº 129/11, la titular del INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL 
ha remitido a la SUBSECRETARIA DE GESTION Y EMPLEO PUBLICO la propuesta de 
incorporación mediante reencasillamiento y de asignación del Suplemento por Capacitación 
Terciaria en los casos que corresponda, del personal civil que revista en el régimen de 
estabilidad del INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, organismo descentralizado bajo la órbita 
de la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO del MINISTERIO DE DEFENSA. 

Que han ejercido las veedurías que les competen las entidades sindicales respectivas, según 
consta en las Actas y presentaciones glosadas en el Expediente citado en el Visto, habiéndose 
dado oportunamente respuesta a las observaciones planteadas. 

Que la propuesta de incorporación mediante reencasillamiento y de asignación del Suplemento 
por Capacitación Terciaria en los casos que corresponda, del personal en el Sistema Nacional 
de Empleo Público cumple con las pautas establecidas en los artículos 25 y 88 del mencionado 
Sistema. 

Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS 
JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE COORDNACION ADMINISTRATIVA, ambas de la 
SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE 
DE MINISTROS, han tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 11 del Anexo I de la  
Resolución ex S.G.P. Nº 38/10 y su modificatoria Resolución ex S.G. Nº 129/11. 

Por ello, 

EL SECRETARIO 
DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
Y 
LA DIRECTORA 
DEL INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL 

RESUELVEN: 

ARTICULO 1° — Apruébase la incorporación mediante reencasillamiento del personal 
permanente del INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, organismo descentralizado bajo la órbita 
de la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO del MINISTERIO DE DEFENSA, en el Sistema Nacional 
de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por 
Decreto Nº 2098/08 y sus modificatorios Nros. 423/10 y 1914/10, de conformidad con el 
detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2° — Apruébase la asignación del Suplemento por Capacitación Terciaria previsto en 
el artículo 88 del Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 2098/08 y sus modificatorios Nros. 423/10 y 
1914/10, a los agentes del INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, organismo descentralizado 
bajo la órbita de la SECRETARIA DE PLANEAMIENTO del MINISTERIO DE DEFENSA, que se 
detallan en el Anexo II. 

ARTICULO 3° — Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese.  

Lic. FACUNDO P. NEJAMKIS, Secretario de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. — Licenciada LILIANA WEISERT, Directora del Instituto Geográfico 
Nacional. 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Defensa 
Instituto Geografico Nacional 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

1 27-04.428.049-9  Fidalgo Lidia Noemí  General  B  Intermedio 17 

2 27-04.785.580-8  González Evelia Zulema  General  B  Intermedio 13 

3 27-06.530.521-1  Lecca María Cristina  General  B  Intermedio 13 

4 20-12.514.642-3  Venturino Eduardo  General  B  Intermedio 12 

5 20-10.428.878-3  Albanese Rubén Mauricio  General  B  Intermedio 11 

6 20-10.788.434-4  Ardanza Lucas Marcelo  General  B  Intermedio 11 

7 27-13.753.601-9  D’almeida Silvia Ester  General  B  Intermedio 11 

8 27-13.213.235-1  Gallardo Mónica Beatriz  General  B  Intermedio 11 

9 27-14.327.346-1  Luzi Stella Maris  General  B  Intermedio 11 

10 20-13.315.064-2  Mayor Daniel  General  B  Intermedio 11 

11 20-11.714.121-8  Muñoz Jorge Daniel  General  B  Intermedio 11 

12 27-13.295.831-4  Pascuzzo Vilma Blanca  General  B  Intermedio 11 

13 20-13.111.835-0  Simao de Pina Juan Carlos  General  B  Intermedio 11 

14 23-14.668.249-9  Ramis Jorge Luis  General  B  Intermedio 10 

15 27-18122274-9  Tamayo Claudia Graciela  General  B  Intermedio 8 

16 27-22.709.243-8  Gotusso Lucia María  General  B  General  4 

17 20-04.599.481-4  Andrade Julio Guillermo  General  C  Intermedio 17 

18 27-06.393.930-2  Badino Ana María  General  C  Intermedio 15 

19 27-05.327.140-0  Iglesias Irene  General  C  Intermedio 15 

20 20-10398268-6  Roldan Ramón Benjamin  General  C  Intermedio 15 

21 27-05.612.362-3  Taboada Dora  General  C  Intermedio 15 

22 20-07866775-4  Viqueira Carlos Alberto  General  C  Intermedio 15 

23 20-08.511.107-9  Fraguglia Juan Carlos Hector  General  C  Intermedio 14 

24 20-08.432.552-0  Medina Carlos Alberto  General  C  Intermedio 14 

25 23-08.406.686-9  Ortiz Aníbal  General  C  Intermedio 14 

26 20-07.592.793-3  Aluch Manuel Luis  General  C  Intermedio 13 

27 20-11.198.433-7  Díaz Julio Cesar  General  C  Intermedio 13 

28 27-04.862.758-2  Gallegos Lidia Beatriz  General  C  Intermedio 13 

29 20-11.090.580-8  Marotta Capdevila Ricardo Antonio  General  C  Intermedio 13 

30 27-06.711.682-3  Sosa Capdevila Adriana Beatriz  General  C  Intermedio 13 

31 27-11.248.881-8  Torres María Rosa  General  C  Intermedio 13 

32 23-11.049.705-9  Arrol Juan Carlos  General  C  Intermedio 12 

33 20-10.463.998-5  Bey Jorge Ricardo  General  C  Intermedio 12 

34 20-10.326.944-0  Espinosa Eduardo Alberto  General  C  Intermedio 12 

35 27-11.632.583-2  Gorga Susana Mabel  General  C  Intermedio 12 

36 27-13.625.481-8  Ferrari Liliana Adriana  General  C  Intermedio 12 

37 23-07.607.831-9  Marcote Alberto Antonio  General  C  Intermedio 12 

38 27-11.644.853-5  Romanello Eva Beatriz  General  C  Intermedio 12 

39 20-14.064.901-6  Alvarez José Luis  General  C  Intermedio 11 

40 20-10.805.469-8  Avendaño Víctor Hugo  General  C  Intermedio 11 

41 20-14.316.459-5  Chiavetta Antonio  General  C  Intermedio 11 

42 20-12.315.887-4  Chichizola Alejandro Federico  General  C  Intermedio 11 

43 20-11.704.446-8  Costa José Pastor  General  C  Intermedio 11 

44 27-14.011.766-3  Costa Lucia Graciela  General  C  Intermedio 11 

45 27-13.304.785-4  Dasso Patricia Noemí  General  C  Intermedio 11 

46 27-13.753.298-6  Deslous Marcela Alejandra  General  C  Intermedio 11 

47 23-13.565.897-9  Estoqueti Roberto Juan  General  C  Intermedio 11 

48 27-13.432.306-5  Garcia Ana María  General  C  Intermedio 11 

49 20-04.980.639-7  García Osvaldo  General  C  Intermedio 11 

50 27-13.625.132-0  Giusti Susana  General  C  Intermedio 11 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Defensa 
Instituto Geografico Nacional 

Orden  Nº CUIL    Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

51 27-11.362.471-5  Inurritegui Carmen Elisa  General  C  Intermedio 11 

52 20-07.802.223-0  Miglio Eduardo Aníbal  General  C  Intermedio 11 

53 27-06.401.402-7  Orrico María Rosa  General  C  Intermedio 11 

54 27-10.830.880-5  Quatrocchio Susana Lucrecia  General  C  Intermedio 11 

55 27-12.676.773-6  Rodríguez Marisa Raquel  General  C  Intermedio 11 

56 27-13.450.185-8  Vilche Liliana María  General  C  Intermedio 11 

57 20-12.454.894-3  Alvarez Walter Abel  General  C  Intermedio 10 

58 27-14.932.006-2  Apicella Marisa Mónica  General  C  Intermedio 10 

59 27-16.976.366-1  Baldoni Patricia del Lujan  General  C  Intermedio 10 

60 20-13.624.879-1  Capo José Luis  General  C  Intermedio 10 

61 27-11.644.482-3  Czackis Liliana Silvia  General  C  Intermedio 10 

62 20-13.139.809-4  Duveaux José Leonardo  General  C  Intermedio 10 

63 20-07.665.838-3  Merele Argentino Eduardo  General  C  Intermedio 10 

64 23-11.666.257-4  Ortale Rosalinda  General  C  Intermedio 10 

65 27-13.568.223-9  Sánchez Marta Estela  General  C  Intermedio 10 

66 27-12.549.077-3  Vescovo Adriana Marta  General  C  Intermedio 10 

67 27-16.639.125-9  Waldman María José  General  C  Intermedio 10 

68 20-16.124.131-9  Ebrecht Alejandro Alfredo  General  C  Intermedio 9 

69 20-05.191.509-8  Hermida Jorge Alberto  General  C  Intermedio 9 

70 20-17.881.266-2  Rongo Guillermo Federico  General  C  Intermedio 9 

71 27-17.199.192-2  Sinigaglia Marcela Olga  General  C  Intermedio 9 

72 27-18.449.291-7  Acevedo María Carolina  General  C  Intermedio 8 

73 20-17.881.305-7  Burke Miguel Fernando  General  C  Intermedio 8 

74 27-21.786.920-0  Munita Andrea Sara  General  C  General  7 

75 20-11.988.836-1  Nadale Uzal Alejandro Martín  General  C  General  7 

76 27-24.905.830-6  Moye María Soledad  General  C  General  6 

77 27-25.021.042-1  Lombardo Luciana  General  C  General  5 

78 27-04.533.003-1  Ortiz María Susana  General  D  Intermedio 18 

79 20-04.435.181-2  Alberti Alberto Domingo  General  D  Intermedio 17 

80 27-05.798.673-0  González María Irene  General  D  Intermedio 14 

81 20-06.084.999-5  Avian Hugo Mario  General  D  Intermedio 13 

82 20-05.882.348-2  Bernardi Ricardo Alfredo  General  D  Intermedio 13 

83 20-07.769.257-7  Bulesevich Pedro Damian  General  D  Intermedio 13 

84 20-06.724.998-5  Díaz Antonio  General  D  Intermedio 13 

85 20-10.127.281-9  Díaz Jorge  General  D  Intermedio 13 

86 23-08.489.164-9  Moreno Norberto Oscar  General  D  Intermedio 13 

87 20-10.529.821-9  Usqueda Jorge Omar  General  D  Intermedio 13 

88 20-06.699.243-9  Domínguez Luis Antonio  General  D  Intermedio 12 

89 20-11.287.126-9  Genovese Antonio Andrés  General  D  Intermedio 12 

90 20-04.547.915-4  Cabrera Mártires  General  D  Intermedio 11 

91 23-11.320.486-9  Cammarota Sergio Néstor  General  D  Intermedio 11 

92 27-05.403.118-7  Falbi Alicia Marta  General  D  Intermedio 11 

93 23-12.566.470-9  González Omar Daniel  General  D  Intermedio 11 

94 27-06.719.546-4  Grasso Rosa Noemí  General  D  Intermedio 11 

95 20-13.145.687-6  Kotek Jorge Milton  General  D  Intermedio 11 

96 20-07.851.165-7  Moschini Guillermo Alberto  General  D  Intermedio 11 

97 20-07.961.224-4  Nievas Luis Eduardo  General  D  Intermedio 11 

98 20-8.411.135-0  Ottino Carlos Alfredo  General  D  Intermedio 11 

99 27-11.677.630-3  Persico Cristina Noemí  General  D  Intermedio 11 

100 20-08.576.351-3  Vega Raúl  General  D  Intermedio 11 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Defensa 
Instituto Geografico Nacional 

Orden  Nº CUIL    Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

101 27-05.249.298-5  Veliz Narcisa Estela  General  D  Intermedio 11 

102 20-16.131.291-7  Abdala Juan Elías  General  D  Intermedio 10 

103 20-11.408.482-5  Cruz Jaime Cesar  General  D  Intermedio 10 

104 27-11.760.619-3  Facello Irma Etelvina  General  D  Intermedio 10 

105 27-16.198.806-0  Fonseca Silvia Beatriz  General  D  Intermedio 10 

106 23-10.663.123-9  García Raúl  General  D  Intermedio 10 

107 23-12.321.054-9  Juárez Héctor Hugo  General  D  Intermedio 10 

108 27-11.077.673-5  Nosiglia Yolanda Liliana  General  D  Intermedio 10 

109 20-16.321.183-2  Desanti Marcelo Enrique  General  D  Intermedio 9 

110 20-16.688.548-6  Tulian Julio Andrés  General  D  Intermedio 9 

111 23-04.891.218-4  Bustos Victoria Teresa  General  D  Intermedio 8 

112 27-18.448.658-5  Di Benedetto Rosana  General  D  Intermedio 8 

113 20-10.110.689-7  Gervasoni Jorge Enrique  General  D  Intermedio 8 

114 20-14.812.304-8  Miró Francisco  General  D  Intermedio 8 

115 23-18.294.606-6  Molina Nora Gabriela  General  D  Intermedio 8 

116 27-22.653.743-6  Rubillo Romina Carolina  General  D  General  6 

117 27-25.892.764-4  Moya Valeria Noemí  General  D  General  4 

118 20-31.223.644-4  D’Imperio Maximiliano Rubén  General  D  General  1 

119 20-07.088.467-5  Sosa Gerardo Pablo  General  E  Intermedio 15 

120 24-08.201.878-2  Zenteno Félix Mario  General  E  Intermedio 13 

121 23-04.436.384-4  Jara Victorina del Rosario  General  E  Intermedio 12 

122 20-13.062.960-2  Badano Sergio  General  E  Intermedio 11 

123 20-12.580.555-9  Franco José Alberto  General  E  Intermedio 11 

124 20-08.400.935-1  Acuña Carlos Alberto  General  E  Intermedio 10 

125 27-05.886.045-5  Bernon Perla  General  E  Intermedio 10 

126 20-10.295.676-2  Castro Carlos José  General  E  Intermedio 10 

127 27-06.369.910-7  Castro Matilde del Carmen  General  E  Intermedio 10 

128 27-06.290.043-7  Corvalán Ilda Dolores  General  E  Intermedio 10 

129 27-13.597.737-9  Domínguez Ramona Eloisa  General  E  Intermedio 10 

130 27-04.897.692-7  Escalada Laurentina Natividad  General  E  Intermedio 10 

131 27-10.248.498-9  González María Inés  General  E  Intermedio 10 

132 23-08.017.854-9  Suárez Julio Cesar  General  E  Intermedio 10 

133 23-04.729.539-4  Ygnes Petrona Rosa  General  E  Intermedio 10 

134 23-08.392.854-9  Zelaya Mario Elvio  General  E  Intermedio 10 

135 20-16.951.111-0  Ledezma Luis Norberto  General  E  Intermedio 9 

136 20-28.108.152-8  Haidar Marcos Nicolás  General  E  General  1 

137 20-13.020.322-2  Junquera Rodolfo Carlos  General  E  General  1 

138 20-04.558.596-5  Guerrieri Juan José  Profesional  A  Intermedio 15 

139 27-13.741.564-5  Occhioni Graciela Alicia  Profesional  A  Intermedio 11 

140 20-10.741.802-5  Avila Jorge Antonio  Profesional  A  Intermedio 10 

141 23-16.703.983-9  Moncy Fernando  Profesional  A  Intermedio 9 

142 27-16.547.683-8  Borozuki María Graciela  Profesional  A  Intermedio 8 

143 20-18.029.645-0  Cimbaro Sergio Rubén  Profesional  A  Intermedio 8 

144 20-14.008.355-1  Astorino Gabriel Mario  Profesional  B  Intermedio 11 

145 20-04.542.651-4  Mathieu Julio Alfredo  Profesional  C  Intermedio 14 

146 27-10131430-3  Grillo Catalina Beatriz  Profesional  C  Intermedio 13 

147 27-06.689.807-0  Haberman Liliana Herminia  Profesional  C  Intermedio 12 

148 20-10.126.982-6  Cuello Carlos Enrique Jorge  Profesional  C  Intermedio 11 

149 20-10.200.959-3  Salles Luis Eduardo  Profesional  C  Intermedio 11 

150 20-04.544.982-4  Arroyo Jorge Ramón  Profesional  C  Intermedio 10 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Defensa 
Instituto Geografico Nacional 

Orden  Nº CUIL    Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

151 27-14.950.274-8  Daffunchio María Andrea  Profesional  C  Intermedio 10 

152 20-11.279.990-8  Londero Silvano Juan  Profesional  C  Intermedio 10 

153 20-08.076.784-7  Suberviola José María  Profesional  C  Intermedio 10 

154 20-16.936.800-8  Fernández Pagano Diego Roberto  Profesional  C  Intermedio 9 

155 20-18.000.450-6  Zambrana Pablo Horacio  Profesional  C  General  3 

156 20-13.103.067-4  Ramos Rubén Carlos  Profesional  B  Intermedio 11 

157 20-07.607.398-9  Schvarzer Oscar Norberto  Profesional  B  Intermedio 9 

158 20-14.188.593-7  Armua Sergio Daniel  Profesional  B  Intermedio 8 

159 27-18.122.292-7  Bonfanti María Eugenia  Profesional  B  Intermedio 8 

160 20-18.316.734-1  Méndez Juan Manuel  Profesional  B  Intermedio 8 

161 23-21.730.626-4  Baldomir Karina Silvana  Profesional  B  General  3 

162 27-25.784.703-4  Pietrangelo Laura María  Profesional  B  General  3 

 



ANEXO II 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Defensa 
Instituto Geografico Nacional 

Orden  Nº CUIL    Apellido Nombre   

1 20-16.124.131-9  Ebrecht  Alejandro Alfredo  

2 27-18.449.291-7  Acevedo  María Carolina  

3 27-18122274-9  Tamayo  Claudia Graciela  

4 27-14.011.766-3  Costa  Lucia Graciela  

5 27-11.248.881-8  Torres  María Rosa  

6 20-07.592.793-3  Aluch  Manuel Luis  

7 20-10.428.878-3  Albanese  Rubén Mauricio  

8 23-11.666.257-4  Ortale  Rosalinda  

9 20-13.139.809-4  Duveaux  José Leonardo  

10 27-12.549.077-3  Vescovo  Adriana Marta  

11 20-10.463.998-5  Bey  Jorge Ricardo  

12 20-16.131.291-7  Abdala  Juan Elías  

13 20-11.714.121-8  Muñoz  Jorge Daniel  

14 20-17.881.266-2  Rongo  Guillermo Federico 

 


